РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                  «____» февраля 2023 года

О внесении изменения в статью 5 Положения о денежном содержании,
премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и
муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов
Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3
На основании части 1 и части 2 статьи 201 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 11 Закона Республики Хакасия от 09.06.2012 № 42-ЗРХ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики Хакасия», части 1 статьи 20 Положения о Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 09.12.2021 № 65-23,
 Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

р е ш и л:

1. Внести в пункт 2 части 4 статьи 5 Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3 (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.03.2017 № 18-9, от 29.05.2018 № 27-16, от 23.07.2018 № 39-20, от 25.12.2019 № 55-11, от 22.12.2020 № 64-31, от 28.12.2021 № 78-31, от 21.06.2022 № 39-16, от 27.12.2022 № 36-10) (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 10; «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 14; 2018, № 24; 2019, № 2; 2021, № 1; 2023, № 3; Приложение № 18 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 52; Приложение № 8 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2022, № 26) изменение, заменив слова «в размере 50 % должностного оклада» словами «в размере, установленном Уставом муниципального образования Орджоникидзевский район Главе района и председателю Совета депутатов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                              Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                      Орджоникидзевского района

                                            А.И. Тайченачев                                                         И.В. Кривошеева
п. Копьёво

«____» февраля 2023 года

№____ - _____